
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Надежды Курченко» г. Ижевска УР 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Ижевск 

 

06 мая 2025 года                                                                                                          № 153 (о.д.) 

Об организации  

школьного оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей 

 

На основании письма Управления образования Администрации г. Ижевска от 

13.02.2025г. № 01-11/01053 «Дорожная карта по подготовке лагерей с дневным 

пребыванием к работе в оздоровительный период 2025 года», на основании 

Постановления Администрации города Ижевска УР от 03 марта 2017г. N 60 «Об 

организации отдыха детей в муниципальном образовании, приказа Управления 

образования Администрации г. Ижевска №267 от 16.04.2025 г. «Об организации 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе муниципальных 

образовательных учреждений», 

приказываю: 

1. Организовать в мае-июне месяце школьный оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием детей для обучающихся 1-9 классов (возраст ребят не должен превышать 17 

лет) в количестве 230 человек, в том числе детей с ОВЗ -  0 человек с 29 мая по 30 июня 

2025 года. 

2. Установить режим работы школьного оздоровительного лагеря с 9.00 до 15.00 

(Приложение №1). 

3. Назначить начальником школьного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей Лекомцеву Любовь Николаевну, учителя английского языка, с 29 мая 

по 30 июня 2025 года. 

4. Назначить на должность воспитателей отрядов школьного оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей с 29 мая по 30 июня 2025 года следующих педагогических 

работников школы: 

1. Вахрушеву Викторию Андреевну; 

2. Ветчанину Светлану Владимировну; 

3. Горшенину Юлию Викторовну; 

4. Доркину Александру Константиновну; 

5. Елькину Анну Валерьевну; 

6. Жукову Ларису Игнатьевну; 

7. Коробейникова Данила Алексеевича; 

8. Коровину Викторию Борисовну; 

9. Королеву Кристину Леонидовну; 

10. Коротаеву Дарью Александровну; 

11. Захматова Степана Никитича; 

12. Осотову Екатерину Сергеевну; 

13. Перевощикову Марину Александровну; 



14. Семенову Марию Сергеевну; 

15. Серебренникову Кристину Сергеевну; 

16. Щепелѐву Марию Сергеевну; 

17. Юшкову Елену Павловну. 

5. Лекомцевой Любови Николаевне, начальнику школьного оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей: 

-  составить график работы; 

-  провести инструктажи с воспитателями; 

-  разработать программу работы; 

-  подготовить помещения для занятий и оформить необходимую документацию; 

- согласовать медицинское обслуживание детей летнего оздоровительного лагеря с БУЗ 

УР «Детская городская поликлиника № 1 Министерства здравоохранения Удмуртской 

Республики». 

6.  Возложить на Лекомцеву Любовь Николаевну, начальника школьного 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, ответственность: 

- за учет количества питающихся; 

- за жизнь и здоровье детей во время работы лагеря и во время передвижения; 

- за организацию содержательного досуга; 

-за ведение финансового учета и предоставление отчетности в МКУ «УО ЦБ» 

Администрации города Ижевска, в установленные для отчета сроки; 

- за предоставление отчетов в Управление образования Администрации города Ижевска в 

установленные сроки и по установленным формам. 

7. Ответственность за организацию питания и качество приготовления блюд возложить 

на Папулову Зилю Альбертовну, исполняющую обязанность шеф-повара.  

8. Ведение бухгалтерского учѐта возложить на Бронникову Анну Тимофеевну, 

бухгалтера столовой. 

9. Установить стоимость питания 175 рублей в день на одного ребенка. 

10. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель: Лекомцева Любовь Николаевна, начальник школьного оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием детей. 

Члены: Пантелеева О.Н., старшая медицинская сестра; 

Папулова Зиля Альбертовна, исполняющая обязанности шеф-повара, повар. 

11. Огородниковой Елене Николаевне, заместителю директора по экономике, 

обеспечить проверку отчетной документации школьного оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей и своевременный отчет в МКУ «УО ЦБ» Администрации 

города Ижевска. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                    М.В. Дягилева 
 


		2025-05-06T10:59:29+0400
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных предметов имени Надежды Курченко»




